
GT 

 
 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 
 L’anno duemiladiciassette, addì undici del mese di luglio alle ore 17,00, nella sala 
delle adunanze del Consorzio suddetto, 
si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 
Sigg. Machin Arrigo, Presidente, Zigotti Francesco e Toch Alberto, componenti; 
Presiede il sig. Machin Arrigo, Presidente Presente il Direttore Tecnico con voto 
      consultivo Sig. Talotti dott. Giovanni 
Assiste il Segretario consorziale dott. Martino Del Negro. 
 
 

OGGETTO: Autorizzazione linee aeree di esbosco nel bosco consorziale “Val Collina” 
part. 22 del PGF in Comune di Paluzza. 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
Vista la richiesta 10.07.2017 della ditta Danta Legnami e Biomasse srl con sede in 
Verzegnis (Ud) via Serena 9, intesa a ottenere l’autorizzazione all’installazione della 
stazione di arrivo di alcuni impianto di gru a cavo a margine del primo tornante della strada 
forestale nel bosco consorziale “Val Collina” part. 22 del PGF in Comune di Paluzza, per 
l’esbosco con gru a cavo di un lotto boschivo di proprietà privata posto in sponda destra 
del Rio Collina Grande; 
Considerato che per la realizzazione di quanto richiesto si renderà necessario il taglio di 
alcune piante radicate lungo il tracciato delle linee aeree; 
Ritenuto opportuno aderire alla richiesta, poiché il sistema di esbosco prescelto è l’unico 
possibile e quello più consono a ridurre i danni al suolo e soprassuolo; 
Acquisiti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D. L.vo 267/2000; 
Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge 
 

D E L I B E R A 
 
1) Di autorizzare la ditta Danta Legnami e Biomasse srl con sede in Verzegnis (Ud) via 

Serena 9, all’installazione della stazione di arrivo di alcuni impianti di gru a cavo nel 
bosco consorziale “Val Collina” part. 22 del PGF in Comune di Paluzza. 

3) Di concedere alla stessa ditta le piante che si cui si dovesse rendere necessario l’ab-
battimento al prezzo di “stima forestale”. 

4) La ditta Danta Legnami e Biomasse srl con sede in Verzegnis (Ud) via Serena 9 sarà 
tenuta responsabile di ogni danno causato a terzi e al bosco in relazione all’esercizio 
dell’attività per la quale è stata richiesta l’autorizzazione di che trattasi. Oltre al 
ripristino dei luoghi, alla ditta Danta Legnami e Biomasse srl di Verzegnis fanno capo 
anche l’ottenimento delle autorizzazioni eventualmente necessarie all’impianto ed 
esercizio delle linee aeree di esbosco di cui sopra 

5) Di incaricare la Direzione tecnica di tutti gli adempimenti relativi al presente atto. 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

n. 41/2017 



La presente deliberazione, con separata votazione unanime, viene dichiarata 
immediatamente esecutiva. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Letto confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
 F.to Arrigo Machin F.to dott. Martino Del Negro 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 Il sottoscritto incaricato consorziale certifica che copia del presente verbale, a 
norma dell’art. 1 commi 15 e 19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà 
pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 14.07.2017 al 29.07.2017. 
Tolmezzo, lì 14.07.2017 L’INCARICATO 
 F.to dott. Giovanni Talotti 
 Il sottoscritto certifica che copia del verbale di deliberazione suddetto è stata 
pubblicata nei termini sopra specificati senza denunce, reclami od opposizioni. 
 
Tolmezzo, lì L’INCARICATO 
  


